Faxit Deus Omnipotens, ut qui nunc venit benedictus in nomine Domini, salutare, laetos, uberrimos fructus ex apostolico Suo ministerio semper obtineat; ac, in tanta temporum acerbitate, tranquillam in optato portu

misticam Ecclesiae navem, fortiter ac suaviter gubernacula tenens, feliciter perducatur.

Tam felicia omina et vota auspiciens, Amplitudini Tuae sensus meae devotionis significo ac Tibi permaneo libenter

addictissimus in Christo

† **Raphael** Archiep. **Laodicen.**,  
Nuntius Apostolicus.

**Beantwortung.**

Curia episcopalis Lavantina.  
Nr. 4571.

Excellentissime, Illustrissime ac Reverendissime Domine!

Ineffabili laetitia affecerunt me litterae aestimantissimae de die 3. Septembris 1914 Nr. 2161, quibus Amplitudo Tua Reverendissima mecum communicare dignata est, ipsa die 3. Septembris anni currentis in Summum Pontificem electum fuisse Eminentissimum Dominum Iacobum Cardinalem Della Chiesa, qui sibi nomen imposuit **Benedictus XV.**

Iam Dominica praecedenti, quae fuit XIII. post Pentecosten, in ecclesia mea cathedrali et in omnibus diocesis Lavantinae ecclesiis parochialibus Sanctissimum ante meridiem per duas horas et pomeridie per unam horam

expositum erat, ut fideles coram Rege eucharistico orarent pro felici et Deo grata novi Pontificis electione. Item in Missa sollemni praemisso hymno „Veni Creator Spiritus“ celebrata Deum enixe precati sumus, ut donet et det Ecclesiae suae bonum Patrem et pervigilem Pastorem.

Et revera, cito clementissime exauditae sunt preces nostrae: Habemus Papam, Summum Pontificem Benedictum XV., quem Deus conservet et vivificet et beatum faciat in terra et non tradat in animam inimicorum eius.

Dominica, quae fuit XIV. post Pentecosten, in ecclesia cathedrali Regi saeculorum immortalis et invisibili pro feliciter peracta electione Summi Pastoris, Doctoris et Rectoris Benedicti XV. gratias egimus humillimas simulque rogavimus, quatenus secundum magnam misericordiam suam Ei supereffluentes benedictiones et auxilia praestet, ut omnibus christifidelibus salutem, pacem et vitam aeternam comparare possit. Et has preces etiam omnes animarum pastores unacum grege eis commisso per totam dioecesin Dominica sequenti fundent.

Et litteris meis pastoralibus, quas in adiacente Folio officiali Dioecesis Lavantinae de die 10. Septembris 1914 Nr. 4541 publicavi, dioecesanos meos hor-

tatus sum, ut una mecum voveant Summo Pontifici Benedicto XV. filialem reverentiam, fidelem amorem plenamque obedientiam.

Orationes nostrae devotae eo tendunt, ut Sancta Maria, regina Apostolorum, cum tota Curia coelesti Pontifici-Regi auxilium praebet et intercedat pro eo, quatenus oves suas in viam salutis aeternae per semitam veritatis et virtutis dirigere possit.